
 
 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

18 мая 2023 года                       с. Вольно- Надеждинское                                          № 241 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 18.09.2020 № 435 «Об утверждении перечня 

организаций Надеждинского муниципального района, обеспечивающих 

выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 года 

№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», 

Уставом Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского 

муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Надеждинского 

муниципального района от 18.09.2020 № 435 «Об утверждении перечня организаций 

Надеждинского муниципального района, обеспечивающих выполнение мероприятий 

местного уровня по гражданской обороне», изложив приложение к нему в новой 

редакции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района 

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая 

слава». 

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального 

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

consultantplus://offline/ref=DF478F53FA97616E4505B32A8F57CE2B41F36FA47C9A6E4227F4AD9D92a9eDW
consultantplus://offline/ref=5389D01D7C59BDAC7AEFCC522C506ADA94342FF6E83B7FA224FE7AB4s0nFG


администрации Надеждинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль над исполнением данного постановления, возложить на первого 

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, 

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы 

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций. 

 
 

 

 

 

Глава администрации Надеждинского 

муниципального района                       М.О. Якимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Надеждинского муниципального района 

от 18 мая 2023 года № _241 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

организаций Надеждинского муниципального района, обеспечивающих 

выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне 

 

1. По обучению населения в области гражданской обороны 

1.1. Отдел по дедам гражданской обороны чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности администрации Надеждинского муниципального района; 

1.2. Управление образования администрации Надеждинского муниципального 

района; 

1.3. Отдел военного комиссариата Приморского края по Надеждинскому району; 

1.4. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Надеждинская центральная районная больница». 

 

2. По оповещению населения об опасностях, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера 

2.1. Единая дежурно-диспетчерская служба администрации Надеждинского 

муниципального района через единый номер «112»; 

2.2. Иные организации, всех форм собственности, в отношении своих 

работников. 

 

3. По эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в 

безопасные районы 

3.1. Эвакуационная комиссия Надеждинского муниципального района; 

 

4. По предоставлению населению средств индивидуальной защиты 

4.1. Администрации Надеждинского муниципального района; 

4.2. Государственное казенное учреждение Приморского края по пожарной 

безопасности, делам гражданской обороны, защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций. 

4.3. Иные организации, всех форм собственности, в отношении своих 

работников. 

 

5. По световой и другим видам маскировки 

5.1. Филиал «Приморские электрические  сети» СП «Приморские южные 

электрические сети (СП ПЮЭС) акционерного общества «Дальневосточная 

распределительная сетевая компания»; 

5.2. Акционерное общество «Дальневосточная ресурсоснабжающая компания»; 

5.3.  Открытое акционерное общество «Оборонэнерго филиал «Приморский». 



6. По проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае 

возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или 

вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного 

и техногенного характера 

6.1. Силы и средства постоянной готовности 14 отряда противопожарной 

службы Приморского края по охране Надеждинского муниципального района - филиал 

государственного казенного учреждения Приморского края по пожарной 

безопасности, делам гражданской обороны, защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций; 

6.2. Силы и средства постоянной готовности жилищно-коммунального 

хозяйства Надеждинского муниципального района; 

6.3. Силы и средства постоянной готовности ресурсоснабжающих организаций 

Надеждинского муниципального района;  

6.4. Силы и средства постоянной готовности службы медицины: Краевое 

государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Надеждинская 

центральная районная больница»; 

6.5 Силы и средства постоянной готовности формирований краевого 

государственного учреждения «Приморская ветеринарная служба»: Краевое 

государственное бюджетное учреждение «Надеждинская ветеринарная станция по 

борьбе с болезнями животных». 

6.6. Силы и средства постоянной готовности по ремонту и восстановлению 

дорог и мостов: 

6.6.1. Филиал «Надеждинский» открытого акционерного общества 

«Примавтодор»; 

6.6.2. Общество с ограниченной ответственностью дорожная служба (ДС) 

«Надеждинское»; 

6.6.3. Общество с ограниченной ответственностью «ИКС-РОУД». 

6.7. Силы и средства постоянной готовности подразделений связи: 

Приморский филиал Надеждинский ЛТЦ открытого акционерного общества 

«Ростелеком». 

6.8. Силы и средства постоянной готовности филиала открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги» на Владивостокском 

отделении. 

6.9. Силы и средства постоянной готовности организаций независимо от 

организационно-правовых форм и форм собственности, общественных объединений 

Надеждинского муниципального района Приморского края. 

 

7. По первоочередному жизнеобеспечению населения, пострадавшего при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера 

 

7.1. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Надеждинская центральная районная больница»; 

7.2. ОМВД России по Надеждинскому району; 



7.3. Ресурсоснабжающие организации, осуществляющие свою деятельность на 

территории Надеждинского муниципального района»; 

7.4. Управляющие компании по обслуживанию многоквартирных домов, 

осуществляющие свою деятельность на территории Надеждинского муниципального 

района. 

 

8. По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие 

этих конфликтов 

8.1. 14 отряд противопожарной службы Приморского края по охране 

Надеждинского муниципального района - филиал государственного казенного 

учреждения Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской 

обороны, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. 

 

9. По обнаружению и обозначению районов, подвергшихся радиоактивному, 

химическому, биологическому или иному заражению (загрязнению) 

9.1. Краевое государственное учреждение «Приморская ветеринарная служба»: 

Краевое государственное бюджетное учреждение «Надеждинская ветеринарная 

станция по борьбе с болезнями животных»; 

9.2.Управление надзора по коммунальной гигиене Управления 

Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Артеме; 

9.3. ОМВД России по Надеждинскому району. 

 

10. По санитарной обработке населения, обеззараживанию зданий и сооружений, 

специальной обработке техники и территорий 

10.1. 14 отряд противопожарной службы Приморского края по охране 

Надеждинского муниципального района - филиал государственного казенного 

учреждения Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской 

обороны, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций. 

 

11. По восстановлению и поддержанию порядка в районах, пострадавших при 

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и 

террористических акций 

11.1. ОМВД России по Надеждинскому району. 

 

12. По срочному захоронению трупов в военное время 

12.1. Администрация Надеждинского муниципального района; 

12.2. Организации, осуществляющие на территории муниципального 

образования ритуальные услуги. 


